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været en stigmatisering; det er ikke noget, der er 
opstået inden for de senere år. Det har aldrig væ- 
ret sådan, at man syntes, at det at være i prosti- 
tution, var noget, der var fuldt ud på lige fod 
med andre erhverv. , 

Jeg tror ikke, vi slipper ud af den stigmatise- 
ring, uanset hvordan debatten er. Derfor tror jeg, 
at der er brug for nogle opsøgende tiltag, jeg 
tror, at der er brug for, at man gør rigtig meget. 
Og så tror jeg, som jeg også sagde før, at der er 
brug for, at vi får givet stemme til dem, der er i 
prostitution, så de også kan komme ud med, 
hvordan det er, de forestiller sig at vi kan lave de 
bedst mulige tilbud. Og så tror jeg altså, at der 
selvfølgelig stadig skal være plads til en debat 
om holdninger, til, om man mener, at det er i or- 
den at købe sex eller ej. For det er jo i høj grad 
det, der også ligger i debatten for eller imod en 
kriminalisering, nemlig om man skal give ud- 
tryk for den holdning i form af lovgivning eller 
ej. 

Men som jeg har sagt flere gange, mener jeg, 
at hovedparten af debatten skal bruges på alt 
det, vi kan blive enige om, og på, hvordan vi 
bedst muligt skaber en indsats for at hjælpe 
dem, der er i prostitution, og for at ændre hold- 
ningen til, at det er i orden at købe sex. 

Kl. 18:04 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Socialudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
18) 1. behandling af lovforslag nr. L 81: 
Forslag til lov om ændring af lov om miljøvur- 
dering af planer og programmer. (Miljøvurde- 
ring af ikke lovbundne planer og programmer 
samt etablering af klageadgang, hvor denne 
ikke følger af eksisterende lovgivning, m.v.). 
Af miljøministeren (Troels Lund Poulsen). 
(Fremsættelse 27.11.2008). 

Kl. 18:05 
Forhandling 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Eyvind Vesselbo. 

, Kl. 18:05 
(Ordfører) 
Eyvind Vesselbo (V): 
Dette lovforslag indeholder en række ændringer 
i forhold til de mangler, som tidligere har været 
påpeget i forbindelse med Danmarks forpligtel- 
ser om gennemførelse af EU-direktiv fra 2001. 
Loven om miljøvurdering af planer og program- 
mer er en lov, der skal sikre, at alle planer og 
programmer fremover bliver miljøvurderet, 
hvilket ikke har været tilfældet tidligere. Målet 
er, at der skal tages miljøhensyn under udarbej- 
delse af planer, og at bæredygtighed således 
fremmes. 

Det mest betydelige ved lovforslaget er, at lo- 
ven kommer til at omfatte planer og program- 
mer, som udarbejdes på grundlag af administra- 
tive bestemmelser eller som grundlag for myn- 
digheders administration. Dernæst skal loven 
sikre, at vi lever op til konventionen med hen- 
syn til adgang til oplysninger, offentlig deltagel- 
se i beslutningsprocesser og adgang til at klage 
samt domstolsprøvelse på miljøområdet. 

Endelig bliver klagebestemmelserne med lo- 
ven udvidet, således at der ligeledes er klagead- 
gang vedrørende miljøvurderinger af planer og 
programmer. Med loven forventes der en større 
hensyntagen til miljøet, når der bl.a. udarbejdes 
planer for anlæg og lignende. Til dette lovfor- 
slag er der blot at sige, at Venstres støtter forsla- 
get. 

Kl. 18:07 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Benny 
Engelbrecht. 

Kl. 18:07 
(Ordfører) 
Benny Engelbrecht (S): 
Da den socialdemokratiske miljøordfører, hr. 
Torben Hansen, ikke kan være til stede i dag, 
skal jeg fremlægge følgende: 

For Socialdemokratiet er det meget vigtigt, at 
der foretages miljøvurderinger af også ikkelov- 
bundne planer og programmer, samt at der sik- 
res klagemuligheder. Derfor ser Socialdemokra- 
tiet med tilfredshed på, at regeringen på bag- 
grund af en åbningsskrivelse fra EU nu går ind 
og tilretter lovgivningen, så den er i takt med 
EU-borgernes almindelige forventninger til of- 


